
Assad zdobył ponad 95% głosów
28 maja 2021
Baszar al-Asad wygrał wybory prezydenckie w Syrii, zdobywając
95,1%  głosów,  powiedział  przewodniczący  parlamentu  Syrii
Hammuda Sabbag.

„Na kandydata Baszara al-Asada oddano 13 milionów 540 tysięcy
860  głosów…  wygrał  bezwzględną  większością  głosów.  Łączna
liczba głosujących w Syrii i lokalach wyborczych w innych
krajach – 18 milionów 107 tysięcy 109. Assad otrzymał 95,1%
głosów” – powiedział Sabbag. Assad, który jest prezydentem od
2000 roku, został wybrany na kolejną siedmioletnią kadencję. W
poprzednich wyborach w 2014 roku otrzymał ponad 88% głosów.

Wybory  prezydenckie  w  Syrii  odbyły  się  26  maja.  Ponad  12
tysięcy  lokali  wyborczych  było  czynnych  od  godz.  7.00  do
północy. Według oficjalnych danych głosowanie odbyło się we
wszystkich regionach bez naruszeń. Doradca prezydenta Bussein
Shaaban w rozmowie ze Sputnikiem powiedział wcześniej, że mimo
zachodniej propagandy masowa frekwencja potwierdziła poparcie
dla rządu ze strony ludności.

Członkowie  delegacji  parlamentarnej  Federacji  Rosyjskiej
poinformowali  Sputnika,  że  proces  wyborczy  odbył  się  bez
naruszeń i w ramach przepisów międzynarodowych. Z kolei szef
unijnej dyplomacji Josep Borrell powiedział, że zdaniem Unii
Europejskiej  wybory  prezydenckie  w  Syrii  nie  spełniają
kryteriów demokratycznego głosowania i nie przyczynią się do
uregulowania konfliktu w tym kraju.

„Rada  przedłużyła  dziś  unijne  środki  ograniczające  wobec
reżimu syryjskiego o kolejny rok – do 1 czerwca 2022 roku w
nawiązaniu do trwających represji wobec ludności cywilnej w
tym kraju” – poinformowano w czwartkowym oświadczeniu Rada
Unii  Europejskiej.  Unia  Europejska  wyjaśniła,  że  pięć
zmarłych  osób  figurujących  na  liście  zostało  z  niej

https://wolnemedia.net/assad-zdobyl-ponad-95-glosow/


wyłączonych. Lista będzie obecnie obejmować 283 osoby, które
podlegają zakazowi podróżowania po UE i zamrożeniu wszystkich
aktywów, a także siedemdziesiąt organizacji. Unia Europejska
nie utrzymuje obecnie stosunków z Damaszkiem i uważa, że 
normalizacja stosunków między społecznością międzynarodową a
Syrią jest przedwczesna.

Rada  Unii  Europejskiej  nałożyła  wcześniej  sankcje  na  rząd
Syrii, które są corocznie przedłużane. Szef unijnej dyplomacji
Josep Borrell powiedział w połowie marca, że Unia Europejska
nie zniesie sankcji wobec Syrii i nie pomoże odbudować tego
kraju,  dopóki  nie  rozpocznie  się  tam  proces  przekazania
władzy.  Jednocześnie  Unia  Europejska  twierdzi,  że  sankcje
europejskie nie uniemożliwiają UE pozostania głównym donatorem
dla  Syrii.  W  szczególności  Unia  Europejska  udziela  pomocy
uchodźcom syryjskim w sąsiadujących z Syrią państwach.

Pod koniec marca UE zorganizowała międzynarodową konferencję
darczyńców  „Bruksela-5”,  której  uczestnicy  zobowiązali  się
przeznaczyć 5,3 miliarda euro w postaci dotacji i 5,9 miliarda
w  formie  pożyczek  uprzywilejowanych  na  pomoc  uchodźcom
syryjskim w latach 2021-2022. 28 maja 2020 roku Rada Unii
Europejskiej  przedłużyła  o  rok  obowiązujące  sankcje  wobec
rządu Syrii, które wygasły 1 czerwca. Osoby z listy obowiązuje
zakaz  wjazdu  do  UE,  ich  fundusze  w  Unii  muszą  zostać
zamrożone.  Ponadto  środki  ograniczające  mają  zastosowanie
wobec 70 organizacji w Syrii.
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